[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2015 года
                      с. Чугуевка
                                              № 77-НПА
Об утверждении норм расходов районного бюджета на проведение

официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых

за счет средств районного бюджета
На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с Законом Приморского края от 10 апреля 2009 года № 399-КЗ «О физической культуре и спорте в Приморском крае», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые нормы расходов районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Чугуевского
муниципального района,
глава администрации                                                                                        А.А.Баскаков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Чугуевского муниципального района

от ___._____.2015 № _____

НОРМЫ
районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета
I. Общие положения
Настоящие нормы расходов районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района (далее - физкультурные и спортивные мероприятия), устанавливают объемы средств районного бюджета, направляемые на оплату расходов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий, а также условия их применения.

II. Нормы расходов на обеспечение питанием при проведении физкультурных
и спортивных мероприятий

	№№

пп
	Наименование мероприятия
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Обеспечение питанием участникам межмуниципальных, краевых, региональных,  всероссийских и международных соревнований и тренировочных сборов в пути следования к месту проведения соревнований и обратно
	250

	2
	Обеспечение питанием официальных межмуниципальных, краевых, всероссийских межрегиональных и международных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных соревнований:

- среди детей и подростков;

- среди взрослых спортсменов
	350

400

III. Нормы расходов  на выплату вознаграждения спортивным судьям за
обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий

	Наименование судейских должностей
	Нормы расходов на выплату с учетом судейских категорий (в рублях)

	МК,ВК
	1 к.
	2 к.
	3 к.
	Ю/С

	Главный судья
	850
	700
	700
	700
	700

	Главный судья-секретарь
	850
	700
	700
	700
	700

	Заместитель главного судьи, заместитель главного судьи-секретаря
	780
	650
	520
	520
	520

	Судьи
	750
	600
	500
	390
	310

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья
	400
	360
	360
	360
	360

	Помощник главного судьи
	400
	330
	330
	330
	330

	Комиссар
	380
	380
	380
	380
	380

	Судьи в составе бригады
	330
	310
	310
	310
	310

Условные обозначения:

МК - Международная категория;

ВК - Всероссийская категория;

1 к - первая категория;

2 к - вторая категория;

3 к - третья категория;

Ю/С - юный судья.

3.1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня физкультурных и спортивных мероприятий. При проведении спортивных мероприятий по командным игровым видам спорта выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, хоккей с мячом, хоккей на траве, баскетбол, волейбол, гандбол, бейсбол,  и т.д.).

3.2. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по конкретному виду спорта.

3.4. Выплаты за обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий производятся только при наличии удостоверения судьи, подтверждающего его квалификацию, выданного в установленном порядке.

IV. Нормы расходов на обеспечение медицинской помощью участников
физкультурных и спортивных мероприятий

	№№

пп
	Уровень физкультурных и спортивных мероприятий
	Норма расходов медицинскому работнику в день (в рублях)

	1
	Официальные, районные, межмуниципальные, краевые физкультурно-оздоровительные мероприятия и спортивные соревнования

	500